
 

転出・退職職員      本校在籍 

 教 諭   桜井中学校へ 

 教 諭   篠目中学校へ 

 教 諭   退職 

 講師(常)  安城北中学校へ 

 講師(常)  犬山市立東部中学校へ 

 講師(常)  名古屋大谷高等学校へ 

 講師(非)  安城北中学校へ 

 講師(非)  豊田市立美里中学校へ 

 講師(非)  明祥中学校へ 

 講師(非)  里町小学校へ 

 給食補助員 里町小学校へ 

 

  在職期間中は、格別のご支援、ご指導ありが  

 とうございました。 

４月行事予定 

転入職員 
 教 諭     安城南部小学校より 

 教 諭     新任 

 教 諭     新任 

 講師(非)    新任 

 講師(非)    新任 

 給食補助員   里町小学校より 

 

 よろしくお願いいたします。 

日 曜 校  内  行  事 

７ 水 

係生徒登校 7:40  一般生徒登校 8:20 
着任式 9:00  入学式・始業式 9:30 
２・３年生クラス発表 10:10 
学級活動 10:20～11：40 

  ※学級写真撮影･教科書配布 
ＰＴＡ新旧事務引継会 15:30 

８ 木 
50分３時間授業   ①②③学級活動 
①②身体測定３年   自転車点検 11:40 

９ 金 

交通安全指導日  50分３時間授業 

①②③学級活動  ①②身体測定２年    

③１年学校巡り  臨時給食委員会 12:00 

10 土  

11 日   

12 月 
平常授業開始  全校集会（学級役員認証） 

給食開始  ⑤離任式     

13 火 ①②身体測定１年  ⑤⑥新入生歓迎会 

14 水 
１年心電図検診 
第１回委員会・立案会・代議員会 16:10 

15 木 
午前中45分３時間授業  血液検査(１年) 
授業参観（担任授業）13:00 
ＰＴＡ総会 14:00  学年保護者会 15:10 

16 金 
午前中45分授業  ③通学班集会 
生徒会資源回収 13:30～ 

17 土  

18 日 ≪家庭の日≫  

19 月 
45分授業  家庭訪問(浜屋/志貴) 13:40～ 
部活動13:40～15:00 

20 火 
交通安全指導日  45分授業 
家庭訪問(里町/井畑/石橋）13:40～ 
部活動13:40～15:00  

21 水 
45分授業  家庭訪問(東栄/今本) 13:40～ 
部活動13:40～15:00 

22 木 尿検査  45分授業  家庭訪問予備日 

23 金 
尿検査  45分授業  生徒集会   
生徒議会 生徒会資源回収(予備日) 13:30～ 

24 土  

25 日   

26 月 避難訓練  

27 火   

28 水 45分授業  

29 木 昭和の日 

30 金 

交通安全指導日  ①②クレペリン検査 
③④心の教育映画会  内科検診（３年） 
ＰＴＡ役員・実行委員会 14:40 
ＰＴＡ全体委員会 15:35 
ＰＴＡ学年懇談会 16:30 

教職員の異動 
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 平成２２年度ＰＴＡ総会（案内） 

 

１ 日時 平成２２年４月１５日（木） 

２ 日程 ①授業参観（各教室） 13:00～13:50 

     ②ＰＴＡ総会（体育館）14:00～15:00 

     ③学年保護者会    15:10～16:10 

       １年生…第２体育館 

       ２年生…第１音楽室 

       ３年生…第１体育館 

３ その他 ・上履きをお持ちください。 

      ・駐車場は運動場です。 

 生徒会資源回収（依頼） 

 
１ 日時 平成２２年４月１６日(金) 13:30～ 

２ 回収する物  

   新聞紙、段ボール、牛乳パック、雑誌 

 

   

  ※ご協力をお願いいたします。 

夢夢夢夢やややや目標目標目標目標をををを持持持持つことつことつことつこと！！！！    持持持持たせることたせることたせることたせること！！！！ 

 

発行日 ２０１０．４．７ 平成２２年度 第１号 

東山東山東山東山たよりたよりたよりたより    

春の日差しもきらめきを増し、光の中に力強さが

感じられる季節となりました。２５５名の新１年生

を加えて、全校７３４名で、平成２２年度のスター

トを切ることができました。保護者や学区の皆様方

には、今年度もよろしくご支援、ご協力をいただき

ますようお願い申し上げます。 

さて、この春、相撲界に新大関が誕生しました。

エストニア出身の外国人力士、把瑠都関です。その

把瑠都が、インタビューに次のように答えていまし

た。「夢・目標があったから、やってこられた。」

たった一言でしたが、私には妙に印象に残りまし

た。見知らぬ外国の地から一人で相撲界に入り、大

関になるまでに、どれほどの試練があったのでしょ

う。どれほど汗と涙を土俵に流してきたことでしょ

う。彼が、その苦しい練習を乗り越えることができ

たのも、夢と目標がしっかりあったからです。 

一昨日、宇宙に飛び立った日本人女性２人目の宇

宙飛行士、山崎直子さんも同じように、長い間の夢

を追い求め、ついにそれを達成しました。それまで

には、様々な問題や苦難が立ちはだかったでしょう

が、夢への強い気持ちがそれらを乗り越える原動力

になったに違いありません。 

同じような例が、他にもあります。ゴルフ界の石

川遼選手です。明日から始まるメジャー大会のマス

ターズトーナメントでの優勝を夢見て、日夜努力し

ているゴルフ選手です。彼は小学校時代の作文に、

「２０歳でマスターズ優勝」と書いたそうです。彼

を突き動かしているエネルギー、強い意志、そして

夢は、どこで育まれたかと考えた時、そこには、興

味深いものがあります。石川選手の母親が、ある記

者の質問に次のように答えていました。 

「私は、特別なことを遼にしていたわけではないん

です。ただ普通に、よそ様にご迷惑を掛けちゃいけ

ないとか、当たり前のことを躾けていただけなんで

す。確かに私は口うるさい母親だったと思います。

バスや電車の中では騒がないとか、外を見る時には

靴が隣の人に触れないようにするとか。もし靴がよ

その人に触れたりすると、最初に私が『申し訳あり

ません』『すみません』と謝って、遼にきちんと

『ごめんなさい』を言うように躾けていました。

『謝りなさい』とは言わずに『こういうときはどう

するの？』ということもありました。謝れば大抵の

場合、相手の方は『いいよ、いいよ』と言ってくれ

るし、人によっては『小さいのにエライね』って褒

めてくれることもあって、そういうのが遼には嬉し

かったようだったし、人と会話をするのが苦手じゃ

ない性格を作ったのかもしれません。」また、母親

は、石川選手にイソップ物語をよく読み聞かせてい

たそうです。 

父親は、ゴルフのプレイ内容を報告させていたそ

うです。ゴルフを通して、親子の楽しい会話、子ど

もの話をしっかり聞く父親の姿勢を、知らず知らず

のうちに見せていたのでしょう。こうした両親の姿

勢が、石川選手の意欲や主体性を大きく伸ばしてい

たのだと思います。彼が人前で堂々とスピーチする

のを見るたびに、何故、あんなにきちんと話せるの

か、非常に不思議に思っていました。しかし、両親

の話を聞いて、その謎が解けました。些細なことか

もしれませんが、彼の基礎はこんなところで培われ

ていたと言えます。大人や親、先生、友達、そして

周りのすべての人の日々の何気ない言動、小さなこ

とかもしれない一言の重みを、今こそ、真剣に考え

るべきと私は痛感しています。石川選手があれほど

がんばれるのも、夢をしっかりともっているのと同

時に、そうした周りの厳しくも温かい支えがあるか

らだと思います。生徒の皆さんには、自分自身の夢

をしっかりもって、これからの学校生活、そして人

生をこつこつと進んでいってほしいと思います。  
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４   月 ５   月 ６   月 ７   月 ８   月 ９   月 

日 曜 行事計画 日 曜 行事計画 日 曜 行事計画 日 曜 行事計画 日 曜 行事計画 日 曜 行事計画 

１ 木 
  

１ 土 
  

１ 火 
  

１ 木 
 自然教室 

１ 日 安城選手権水泳 １ 水 
２学期始業式 
避難訓練 

２ 金 
  

２ 日 
  

２ 水 
 修学旅行(3年) 

２ 金 
  

２ 月 
 保護者会(3者) 

  (午後)3者 
２ 木 

給食開始 

３ 土 
  

３ 月 
憲法記念日 

３ 木 
 歯の衛生講話 
 1年歯の衛生講話 

３ 土 
 

３ 火   ３ 金 
  

４ 日 
  

４ 火 
みどりの日 

４ 金 
  

４ 日 
支所予選 
(新体操) 

４ 水 
  

４ 土 
ＰＴＡ環境整備 

５ 月 
  

５ 水 
こどもの日 

５ 土 
安城選手権陸上 

５ 月 
  

５ 木 
  

５ 日 
  

６ 火 
(小学校入学式) 
新２･３年登校 ６ 木 

弁当の日 
６ 日 

PTA資源回収 
安城選手権陸上 
(予備日) 

６ 火 
  

６ 金 
  

６ 月 
  

７ 水 
入学式 
始業式・着任式 ７ 金 

中間テスト発表 
尿検査(追加) 
心電図採血予備 

７ 月 
 職場体験学習(2年) 

７ 水 
  

７ 土 
  

７ 火 
  

８ 木 
身体計測３年 

８ 土 
  

８ 火 
  

８ 木 
⑤部活動参観 
  

８ 日 
吹奏楽定期演奏会 

８ 水 
  

９ 金 
身体計測２年 

９ 日 
  

９ 水 
  

９ 金 
  

９ 月 
  

９ 木 
体育大会予行演習 

10 土 
  

10 月 
眼科検診１年 
  

10 木 
  

10 土 
  

10 火 
  

10 金 
体育大会準備 

11 日 
  

11 火 
 

11 金 
  

11 日 
支所予選 
 (新体操) 

11 水 
会議・行事を 
行わない期間 

11 土 
体育大会 

12 月 
給食開始 
離任式 

12 水 
  

12 土 
  

12 月 
  

12 木 
  

12 日 
体育大会予備日 

13 火 
身体計測１年 
新入生歓迎会 

13 木   13 日 
家庭の日 

13 火 
  

13 金 
  

13 月 
体育大会代休 

14 水 
１年心電図検査 

14 金  
2・3年中間テスト 

14 月 
期末テスト発表 

14 水 
  

14 土 
  

14 火 
  

15 木 
1年血液検査 
PTA総会･授業参観 

15 土   15 火 
  

15 木 
  
  

15 日 
 家庭の日 

15 水 
  

16 金 
通学班集会 
生徒会資源回収 

16 日 家庭の日 16 水 
  

16 金 
給食終了 
選手激励会 

16 月 
  

16 木 
  

17 土 
  

17 月 
  

17 木 
  

17 土 
支所予選 
  

17 火 
  
  

17 金 
  

18 日 
家庭の日 

18 火 
３年体力測定 

18 金 
青少年健全育成会  

18 日 
支所予選 
  

18 水 
  

18 土 
新人戦 
（野球･ｻｯｶｰ） 

19 月 
 家庭訪問 
（浜屋・志貴） 19 水 

２年体力測定 
19 土 

 
19 月 

海の日 
19 木 

ＰＴＡ陶芸教室  
19 日 

新人戦(予備) 
（野球･ｻｯｶｰ） 

20 火 
  
(里町･井畑･石橋) 

20 木 
１年体力測定 

20 日 
  

20 火 
１学期終業式 

20 金 
  

20 月 
敬老の日 
  

21 水 
  
（東栄･今本） 

21 金 
体力測定(予備) 

21 月 
期末テスト 
学校保健委員会 

21 水 
夏季休業 

21 土 
  

21 火 
  

22 木 
尿検査 
家庭訪問(予備) 22 土 

  
22 火 

  
22 木 

  
22 日 

  
22 水 

  

23 金 
生徒会資源回収 
(予備) 尿検査、 

23 日 
  

23 水 
期末テスト 
救急法講習会 

23 金 
  

23 月 
  

23 木 
秋分の日 

24 土 
  

24 月 
  

24 木 
  

24 土 
  

24 火 
  

24 金 
生徒会役員選挙 

25 日 
春季陸上 

25 火   25 金 
心電図・採血予備 

25 日 
  

25 水 
  

25 土 
新人戦（全種） 

26 月 
避難訓練 

26 水 
  
  26 土 

 
26 月 

  
26 木 

  
26 日 

新人戦予備日 

27 火 
  

27 木 
歯科検診全校 

27 日 
  

27 火 
  

27 金 
  

27 月 
  
  

28 水   28 金 内科検診２年 28 月  自然教室(1年) 28 水   28 土   28 火   

29 木 
昭和の日 

29 土 
  

29 火 
  

29 木 
  

29 日 
  

29 水 
  
  

30 金 
心の教育映画 
内科検診３年 
ＰＴＡ全体会 

30 日 
  

  30 水 
 プール開き 

30 金 
  

30 月 
  
  30 木 

  

      31 月 
内科検診1年 
教育実習開始 

    
  

31 土   31 火 
  

    
  

平成２２年度 第１号 
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１０  月 １１  月 １２  月 １   月 ２   月 ３   月 

日 曜 行事計画 日 曜 行事計画 日 曜 行事計画 日 曜 行事計画 日 曜 行事計画 日 曜 行事計画 

１ 金 
  

１ 月 
  

１ 水 
  

１ 土 
元日 

１ 火 
  

１ 火 
  

２ 土 
  

２ 火 
  

２ 木 
  

２ 日 
  

２ 水 
  

２ 水 
  

３ 日 
  

３ 水 
文化の日 
  

３ 金 
  

３ 月 
  

３ 木 
  

３ 木 
卒業式予行演習 

 
４ 月 

教育実習開始 
４ 木 

  
４ 土 

  
４ 火 

仕事始め 
４ 金 

立志の会 
４ 金 

同窓会入会式 

５ 火 
  

５ 金 
文化活動発表会 

５ 日 
  

５ 水 
  

５ 土 
  

５ 土 
  
  

６ 水 
  

６ 土 
文化活動発表会 

６ 月 
  

６ 木 
  

６ 日 
  

６ 日 
  

７ 木 
３年進学説明会 

７ 日 
  

７ 火 
保護者会（3者） 

７ 金 
3学期始業式 
  ７ 月 

  
７ 月 

３年修了式 

８ 金 
立志歩行 
中間テスト発表 

８ 月 
文化活動発表会代
休 

８ 水 
  

８ 土 
  
  

８ 火 
  

８ 火 
卒業式･壮行会 
  

 
９ 土 

  
９ 火 

  
９ 木 

  
９ 日 

  
９ 水 

  
９ 水 

  

10 日 
  

10 水 
バイキング給食 

10 金 
  

10 月 
成人の日 

10 木 
学年末テスト範囲発
表 

10 木 
１年総合学習発表
会  

11 月 
体育の日 

11 木 
  

11 土 
PTA資源回収 
PTA全体会 

11 火 
給食開始 
校内書き初め会 

11 金 
建国記念の日 
  

11 金 
青 年健全育成会 

 
12 火 

  
  

12 金 
  

12 日 
  

12 水 
  

12 土 
  

12 土 
  

13 水 
  

13 土 
  

13 月 
  

13 木 
  

13 日 
家庭の日 
明治用水緑道駅伝 

13 日 
家庭の日 

14 木 
  

14 日 
家庭の日 

14 火 
  

14 金 
 
  

14 月 
生徒総会 

14 月 
  

15 金 
中間テスト 

15 月 
  

15 水 
  

15 土 
  
  

15 火 
  

15 火 
  

16 土 
  

16 火 
  
  

16 木 
校内長距離走大会 

16 日 
家庭の日 

16 水 
  

16 水 
  

17 日 
家庭の日 

17 水 
期末テスト発表 

17 金 
校内長距離走大会 
(予備日) 

17 月 
３年学年末テスト 

17 木 
学校保健委員会 
１  ･２年学年末テスト 

17 木 
生徒会選挙 

 
18 月 

  
18 木 

  
18 土 

  
18 火 

３年学年末テスト 
18 金 

  
  

18 金 
(小学校卒業式) 

 19 火 
  

19 金 
心の教育授業参
観 19 日 

家庭の日 
19 水 

  
19 土 

  
19 土 

  

20 水 
  

20 土 
  

20 月 
  

20 木 
  

20 日 
  

  
20 日 

  
  

21 木 
  

21 日 
  

21 火 
給食終了 

21 金 
 

21 月 
１･ ２年学年末テスト 

21 月 
春分の日 

22 金 
弁当の日 

22 月 
  

22 水 
2学期終業式 
3年学年末テスト範囲発
表 

22 土 
  

22 火 
３年卒業講話 

22 火 
  

23 土 
市小中学校音楽会 

23 火 
勤労感謝の日 

23 木 
天皇誕生日 

23 日 
  

23 水 
  

23 水 
1・2年給食終了 
教室移動･通学班集会 

 
24 日 

  
24 水 

青少年健全育成 
期末テスト 

24 金 
冬季休業 

24 月 
  

24 木 
  

24 木 
１･２年修了式 
  

 
25 月 

  
25 木 

  
25 土 

  
25 火 

３年保護者会 
  

25 金 
  

25 金 
春季休業 

26 火 
  

26 金 
期末テスト 

26 日 
  

26 水 
1･2年授業参観 

26 土 
  

26 土 
  

27 水 
  

27 土 
  

27 月 
  

27 木 
  

27 日 
  

27 日 
  

28 木   28 日   28 火 仕事納め 28 金   28 月 
３年給食終了 
卒業生を送る会 

28 月   

29 金 
英語スピーチコンテス
ト 

29 月 
  

29 水   29 土 
  

    
  

29 火 
  

30 土 
  

30 火 
  

30 木   30 日 
  

    
  

30 水 
  

31 日 
  

    
  

31 金   31 月 
  

    
  

31 木 
  


