

日	曜	校 内 行 事
7	水	係生徒登校 7:40 一般生徒登校 8:20 着任式 9:00 入学式・始業式 9:30 2・3年生クラス発表 10:10 学級活動 10:20~11:40 ※学級写真撮影・教科書配布 PTA新旧事務引継会 15:30
8	木	50分 3 時間授業 ①②③学級活動 ①②身体測定 3 年 自転車点検 11:40
9	金	交通安全指導日50分3時間授業①②③学級活動①②身体測定2年③1年学校巡り臨時給食委員会 12:00
10	土	
11	日	
12	月	平常授業開始 全校集会(学級役員認証) 給食開始 ⑤離任式
13	火	①②身体測定1年 ⑤⑥新入生歓迎会
14	水	1年心電図検診 第1回委員会・立案会・代議員会 16:10
15	木	午前中45分3時間授業 血液検査(1年) 授業参観(担任授業) 13:00 PTA総会 14:00 学年保護者会 15:10
16	金	午前中45分授業 ③通学班集会 生徒会資源回収 13:30~
17	±	
18	日	≪家庭の日≫
19	月	45分授業 家庭訪問(浜屋/志貴) 13:40~ 部活動13:40~15:00
20	火	交通安全指導日 45分授業 家庭訪問(里町/井畑/石橋) 13:40~ 部活動13:40~15:00
21	水	45分授業 家庭訪問(東栄/今本) 13:40~ 部活動13:40~15:00
22	木	尿検査 45分授業 家庭訪問予備日
23	金	尿検査 45分授業 生徒集会 生徒議会 生徒会資源回収(予備日) 13:30~
24	土	
25	日	
26	月	避難訓練
27	火	
28	水	45分授業
29	木	昭和の日
30	金	交通安全指導日 ①②クレペリン検査 ③④心の教育映画会 内科検診 (3年) PTA役員・実行委員会 14:40 PTA全体委員会 15:35 PTA学年懇談会 16:30

教職員の異動

教 論 桜井中学校へ 教 論 篠目中学校へ 教 論 退職 講師(常) 安城北中学校へ 講師(常) 犬山市立東部中学校へ 講師(常) 名古屋大谷高等学校へ 講師(非) 安城北中学校へ

転出・退職職員

講師(非) 明祥中学校へ 講師(非) 里町小学校へ 給食補助員 里町小学校へ

在職期間中は、格別のご支援、ご指導ありが とうございました。

豊田市立美里中学校へ

転入職員

講師(非)

教 論安城南部小学校より教 論新任教 論新任講師(非)新任講師(非)新任給食補助員里町小学校より

よろしくお願いいたします。

平成22年度PTA総会(案内)

1 目時 平成22年4月15日(木)

2 日程 ①授業参観(各教室) 13:00~13:50 ②PTA総会(体育館) 14:00~15:00 ③学年保護者会 15:10~16:10

> 1年生…第2体育館 2年生…第1音楽室

3年生…第1体育館

3 その他・上履きをお持ちください。

駐車場は運動場です。

生徒会資源回収(依頼)

- 1 日時 平成22年4月16日(金) 13:30~
- 2 回収する物

新聞紙、段ボール、牛乳パック、雑誌

※ご協力をお願いいたします。



Page 4



発行日 2010.4.7

東山たより

夢や目標を持つこと! 持たせること!

校長

春の日差しもきらめきを増し、光の中に力強さが 感じられる季節となりました。255名の新1年生 を加えて、全校734名で、平成22年度のスター トを切ることができました。保護者や学区の皆様方 には、今年度もよろしくご支援、ご協力をいただき ますようお願い申し上げます。

さて、この春、相撲界に新大関が誕生しました。 エストニア出身の外国人力士、把瑠都関です。その 把瑠都が、インタビューに次のように答えていまし た。「夢・目標があったから、やってこられた。」 たった一言でしたが、私には妙に印象に残りまし た。見知らぬ外国の地から一人で相撲界に入り、大 関になるまでに、どれほどの試練があったのでしょ う。どれほど汗と涙を土俵に流してきたことでしょ う。彼が、その苦しい練習を乗り越えることができ たのも、夢と目標がしっかりあったからです。

一昨日、宇宙に飛び立った日本人女性2人目の宇宙飛行士、山崎直子さんも同じように、長い間の夢を追い求め、ついにそれを達成しました。それまでには、様々な問題や苦難が立ちはだかったでしょうが、夢への強い気持ちがそれらを乗り越える原動力になったに違いありません。

同じような例が、他にもあります。ゴルフ界の石川遼選手です。明日から始まるメジャー大会のマスターズトーナメントでの優勝を夢見て、日夜努力しているゴルフ選手です。彼は小学校時代の作文に、「20歳でマスターズ優勝」と書いたそうです。彼

「20歳でマスターズ優勝」と書いたそうです。彼を突き動かしているエネルギー、強い意志、そして夢は、どこで育まれたかと考えた時、そこには、興味深いものがあります。石川選手の母親が、ある記者の質問に次のように答えていました。

「私は、特別なことを遼にしていたわけではないんです。ただ普通に、よそ様にご迷惑を掛けちゃいけないとか、当たり前のことを躾けていただけなんで

す。確かに私は口うるさい母親だったと思います。 バスや電車の中では騒がないとか、外を見る時には 靴が隣の人に触れないようにするとか。もし靴がよ その人に触れたりすると、最初に私が『申し訳あり ません』『すみません』と謝って、遼にきちんと 『ごめんなさい』を言うように躾けていました。

『謝りなさい』とは言わずに『こういうときはどうするの?』ということもありました。謝れば大抵の場合、相手の方は『いいよ、いいよ』と言ってくれるし、人によっては『小さいのにエライね』って褒めてくれることもあって、そういうのが遼には嬉しかったようだったし、人と会話をするのが苦手じゃない性格を作ったのかもしれません。」また、母親は、石川選手にイソップ物語をよく読み聞かせていたそうです。

父親は、ゴルフのプレイ内容を報告させていたそ うです。ゴルフを通して、親子の楽しい会話、子ど もの話をしっかり聞く父親の姿勢を、知らず知らず のうちに見せていたのでしょう。こうした両親の姿 勢が、石川選手の意欲や主体性を大きく伸ばしてい たのだと思います。彼が人前で堂々とスピーチする のを見るたびに、何故、あんなにきちんと話せるの か、非常に不思議に思っていました。しかし、両親 の話を聞いて、その謎が解けました。些細なことか もしれませんが、彼の基礎はこんなところで培われ ていたと言えます。大人や親、先生、友達、そして 周りのすべての人の日々の何気ない言動、小さなこ とかもしれない一言の重みを、今こそ、真剣に考え るべきと私は痛感しています。石川選手があれほど がんばれるのも、夢をしっかりともっているのと同 時に、そうした周りの厳しくも温かい支えがあるか らだと思います。生徒の皆さんには、自分自身の夢 をしっかりもって、これからの学校生活、そして人 生をこつこつと進んでいってほしいと思います。

Page 1



平成22年度 年間行事予定

4	4 月	5	月	(6 月	-	7 月		8 月	9	月		10 月		11 月		12 月	1	月	2	月		3 月
日曜	行事計画	日曜	行事計画	日曜	行事計画	日曜	行事計画	日曜	行事計画	日曜	行事計画	日曜	行事計画	日日	濯 行事計画	日	曜 行事計画	日曜	行事計画	日曜	行事計画	日曜	行事計画
1 木		1 土		1 火		1 木	自然教室	1 日	安城選手権水泳	1 水	2 学期始業式 避難訓練	1 金		1)	Ħ	1	水	1 土	元日	1 火		1 火	
2 金		2 日		2 水	修学旅行(3年)	2 金	V	2 月	保護者会(3者) (午後)3者	2 木	給食開始	2 土		2 9	k	2	木	2 日		2 水		2 水	
3 土		3 月	憲法記念日	3 木	歯の衛生講話 1年歯の衛生講話	3 土		3 火		3 金		3 日		3 7.	水 文化の日	3	金	3 月		3 木		3 木	卒業式予行演習
4 日		4 火	みどりの目	4 金	▼ Ed -> Ma Truthi	4 日	支所予選 (新体操)	4 水		4 土	PTA環境整備	4 月	教育実習開始	4 7	t l	4	±	4 火	仕事始め	4 金	立志の会	4 金	同窓会入会式
5 月		5 水	こどもの日	9 Т	安城選手権陸上	5 月		5 木	\	5 日		5 火		5 🕏	文化活動発表会	5	F .	5 水		5 土		5 土	
6 火	(小学校入学式) 新 2・3 年登校	6 木	弁当の日		PTA資源回収 安城選手権陸上 (予備日)	6 火		6 金		6 月		6 水		6	文化活動発表会	6	月	6 木		6 日		6 日	
7 水	入学式 始業式・着任式	7 金	中間テスト発表 尿検査(追加) 心電図採血予備	7 月	職場体験学習(2年)	7 水		7 土		7 火		7 木	3年進学説明会	7	3	7	火 保護者会(3者)	7 金	3学期始業式	7 月		7 月	3年修了式
8 木	身体計測3年	8 土		8 火		8 木	⑤部活動参観	8 日	吹奏楽定期演奏会	8 水		8 金	立志歩行中間テスト発表	8)	文化活動発表会代 休	8	水	8 土		8 火		8 火	卒業式·壮行会
9 金	身体計測2年	9 日		9 水		9 金		9 月		9 木	体育大会予行演習	9 土	11137	9 9	k	9	★ ▼	9 日		9 水		9 水	
10 土		10 月	眼科検診1年	10 木		10 土		10 火		10 金	体育大会準備	10 日		10 7	k バイキング給食	10	金	10 月	成人の日	10 木	学年末テスト範囲多 表	10 木	1 年総合学習発表 会
11 目		11 火		11 金	₩	11 日	支所予選 (新体操)	11 水	会議・行事を 行わない期間	11 土	体育大会	11 月	体育の日	11 7	*	11	土 PTA資源回収 PTA全体会	11 火	給食開始 校内書き初め会	11 金	建国記念の日	11 金	青年健全有成会
12 月	給食開始 離任式	12 水		12 土		12 月		12 木		12 日	体育大会予備日	12 火		12	並	12	Н	12 水		12 土		12 土	
13 火	身体計測1年 新入生歓迎会	13 木		13 日	家庭の日	13 火		13 金		13 月	体育大会代休	13 水		13	Ł	13	月	13 木		13 日	家庭の日 明治用水緑道駅伝	13 日	家庭の日
14 水	1年心電図検査	14 金	2・3年中間テスト	14 月	期末テスト発表	14 水		14 土		14 火		14 木		14	家庭の日	14	火	14 金		14 月	生徒総会	14 月	
15 木	1年血液検査 PTA総会・授業参観	15 土		15 火		15 木		15 日	家庭の日	15 水		15 金	中間テスト	15	F .	15	水	15 土		15 火		15 火	
16 金	通学班集会 生徒会資源回収	16 日	家庭の日	16 水		16 金	給食終了 選手激励会	16 月		16 木		16 土		16	k	16	木 校内長距離走大会	16 日	家庭の日	16 水		16 水	
17 土		17 月		17 木		17 土	支所予選	17 火	\	17 金		17 日	家庭の日	17 7	期末テスト発表	17	校内長距離走大会 (予備日)	17 月	3年学年末テスト	17 木	学校保健委員会 ・2年学年末テスト	17 木	生徒会選挙
18 目	家庭の日	18 火	3年体力測定	18 金	青少年健全育成会	18 日	支所予選	18 水		18 土	新人戦 (野球・サッカー)	18 月		18 7		18	土	18 火	3年学年末テスト	18 金		18 金	(小学校卒業式)
19 月	家庭訪問 (浜屋・志貴)	19 水	2年体力測定	19 土		19 月	海の日	19 木	PTA陶芸教室	19 日	新人戦(予備) (野球・サッカー)	19 火		19	心の教育授業参 観	19	家庭の日	19 水		19 土		19 土	
20 火	(里町・井畑・石橋)	20 木	1年体力測定	20 日		20 火	1学期終業式	20 金		20 月	敬老の日	20 水		20	Ł	20	月	20 木		20 目		20 日	
21 水	▼ (東栄·今本)	21 金	体力測定(予備)	21 月	期末テスト 学校保健委員会	21 水	夏季休業	21 土		21 火		21 木		21	3	21		21 金			・2年学年末テスト	21 月	春分の日
22 木	尿検査 家庭訪問(予備)	22 土		22 火		22 木		22 日		22 水		22 金	弁当の日	22	Ę	22	2学期終業式 水 3年学年末テスト範囲発 表	22 土		22 火	3年卒業講話	22 火	
23 金	生徒会資源回収 (予備) 尿検査、	23 日			期末テスト 救急法講習会	23 金		23 月		23 /	秋分の日	1 20 1	市小中学校音楽会	23	k 勤労感謝の日	23	木 天皇誕生日	23 日		23 水		23 //	1・2年給食終了 教室移動・通学班集会
24 土		24 月		24 木		24 土		24 火			生徒会役員選挙	24 日		24 7	青少年健全育成 期末テスト	24	金 冬季休業	24 月		24 木		24 木	1・2年修了式
	春季陸上	25 火		25 金	心電図・採血予備	25 日		25 水		20 L.	新人戦 (全種)	25 月		25 7		25	±	25 火	3年保護者会	25 金		25 金	春季休業
26 月	避難訓練	26 水		26 土		26 月		26 木		26 日	新人戦予備日	26 火		26	対末テスト	26	Ħ	26 水	1・2年授業参観	26 土		26 土	
27 火			歯科検診全校	27 日		27 火		27 金		27 月		27 水		27	Ł	27	月	27 木	\	27 日		27 日	
28 水		28 金	内科検診2年	28 月	自然教室(1年)	28 水		28 土		28 火		28 木		28	=	28	火仕事納め	28 金		28 月	3年給食終了 卒業生を送る会	28 月	
29 木	昭和の日	29 土		29 火		29 木		29 日		29 水		29 金	英語スピーチコンテス ト	29	Ħ	29	水	29 土				29 火	
30 金	心の教育映画 内科検診3年 PTA全体会	30 日		30 水	プール開き	30 金		30 月		30 木		30 土		30	<u></u>	30	木	30 日				30 水	
		31 月	内科検診1年 教育実習開始			31 土		31 火				31 日				31	金	31 月				31 木	